

2022 metų renginiai

Trys karaliai

Sausio 6 – ta diena visoje Lietuvoje yra ypatinga diena. Tą dieną po miestus ir kaimus vaikšto trys karaliai, jie skelbia krikščioniškam pasauliui gerąją žinią.

Trys karaliai Kasparas, Merkelis ir Baltazaras aplankė ir mūsų lopšėlį – darželį „Užupiukas“.

Jie pasakojo vaikams savo ilgos kelionės istoriją ir atnešė dovanų. Karalius Kasparas atnešė – smilkalų, kurie simbolizuoja žmogaus išmintį. Karalius Merkelis atnešė auksą, kuris simbolizuoja žmogaus garbę. O karalius Baltazaras atnešė mirą, kuri simbolizuoja žmogaus dvasingumą.

Išklausę karalių pasakojimo vaikai šoko, dainavo, deklamavo eilėraščius. O po to atsisveikino su Kalėdų eglute iki kitų metų.



„Mažos sagutės, didelis pasaulis“

Dalinamės projekto „Mažos sagutės, didelis pasaulis“ akimirkomis.



Šokio spektaklis „Niekelis“

Buvome pakviesti į baleto sklaidą gyvai M.K.Čiurlionio menų mokykloje šokio teatre. Kartu su grupės „Saulutės“ vaikučiais pėsčiomis keliavome žiūrėti šokio spektaklio „Niekelis“. Svarbiausia spektaklio tema – patyčios: kaip ir kodėl jos gimsta, kaip ir kodėl jos žeidžia vaikus, kaip ir kodėl būtina su šiuo reiškiniu kovoti.



Pamoka „Paukščiai šalia mūsų“

Balandžio 1 d. darželyje skambėjo paukščių giesmės. Svečiuose lankėsi tėtis – ornitologas Gediminas Petkus (pazinkpaukscius.lt). Ši diena pasirinkta ne veltui. 1906 m. balandžio 1d. buvo pasirašyta Tarptautinė paukščių apsaugos konvencija. Visame Pasulyje šiomis dienomis vyksta paskaitos aplinkosaugine tematika. Gediminas pravedė vaikams edukaciją „Paukščiai šalia mūsų“. Pamokos metu mokėmės pažinti paukščius (dirvinis vieversys, pempė, gandrai, strazdai, zylės, varnėnai, liepsnelė, pelėda, geniai, kėkštai ir kiti paukšteliai). Vaikai stebėjo vaizdo reportažus iš paukščių gyvenimo, mokėsi juos atskirti iš išvaizdos, balso ar tam tikrų elgesio bruožų. Susipažino su kikičio, strazdo lizdais, įvairių paukščių plunksnomis, pelėdų vakarienių atrajomis. Sužinojo kokius inkilus renkasi žvirbliai, zylės, varnėnai ir kt. paukšteliai.



PRAMOGINIŲ ŠOKIŲ KONKURSAS

Vilniaus lopšelio – darželio „Užupiukas“ ugdytiniai dalyvavo kasmetiniame Tomo Petreikio šokių studijos organizuojamame pramoginių šokių konkurse. Vaikai šoko du konkursinius šokius – lėtą valsą ir cha cha cha. Konkurso dalyviai buvo apdovanoti medaliais.



AŠ BĖGU – 2022!

Balandžio 12 d. mūsų lopšelyje-darželyje vyko masinis bėgimas „Aš bėgu – 2022“, skirtas Pasaulinei sveikatos dienai paminėti.

Šios akcijos tikslas – populiarinti bėgimo kultūrą Lietuvoje tarp ikimokyklinio ugdymo įstaigų, skatinti ugdytinių ir pedagogų domėjimąsi bėgimu, fiziniu aktyvumu. Formuoti teigiamą požiūrį į bėgimą kaip sveikatinimo priemonę, ugdyti poreikį bėgiojimui drauge su bendraamžiais ar su šeimos nariais. Padėti suvokti bėgiojimo svarbą fizinei ir psichinei sveikatai.



„ZOOM“ KONFERENCIJA „MUZIKINIS SIUŽETAS PAGAL KLASIKINĘ MUZIKĄ“

Vilniaus lopšelio – darželio „Užupiukas“ grupės „Drugeliai“ ugdytiniai vaizdinėje „ZOOM“ konferencijoje susitiko su Šiaulių lopšelio – darželio „Žilvitis“ ugdytiniais. Pasidalinome savo kurtu siužetu pagal prancūzų kompozitoriaus K. Sen Sanso muziką „Akvariumas“. Grupės „Drugeliai“ vaikai suvaidino bangeles ir žuvytes. Savo spektaklį kartu pavadinome „Jūros gyvenimas“.

Taip pat stebėjome darželio „Žilvitis“ vaikučių muzikinį pasirodymą, kur ugdytiniai ritmiškai grojo barškučiais pagal Vienos valsio melodiją.

Vaikai labai džiaugėsi savo ir draugų kūryba!



Civilinės saugos funkcinės pratybos „Gaisras darželyje“

Dalinamės akimirkomis iš balandžio 28 dieną vykusių gaisrinės saugos pratybų, kurių metu mokėmės darželyje kilus gaisrui skubiai iš jo evakuotis. Darbuotojai ir vaikai išgirdę garsinį signalą „GAISRAS“ turėjo skubiai rengtis bei laikantis evakuacijos plane numatyto išėjimo iš įstaigos skubiai palikti pastatą.

Visiems išėjus iš pastato gaisrinės saugos mokymus pravedusi specialistė pademonstravo kaip naudotis gaisriniu gesintuvu bei leido jį išbandyti darželio ugdytiniams bei darbuotojams.



Šv. Florijono, ugniagesių globėjo, diena

Gegužės 4 diena Lietuvoje minima kaip šv. Florijono, ugniagesių globėjo, diena. Šią dieną net penkios lopšelio – darželio „Užupiukas“ vaikų grupės išsiruošė į Katedros aikštę, kurioje vyko šv. Florijono, ugniagesių globėjo, dienos minėjimas. Vaikai susipažino su ugniagesių gelbėtojų darbu, matavosi jų šalmus, apsauginius drabužius, spaudė ranką bebrūkams ugniagesiams Ugniui ir Vandeniui. Stiprybės renginio dalyviams suteikė ugniagesių gelbėtojų košė!



„Mažųjų žaidynės – 2022“

Dalinamės „Mažųjų žaidynės – 2022“ akimirkomis!



Pamokėlė apie dantukų priežiūrą

Dalinamės akimirkomis iš burnos higienistės (odontologijos klinika „Šypsenos akademija“) ir aktorės – animatorės surengtos pamokėlės vaikams apie dantukų priežiūrą.



Projektas „Kuriu ir skaitau“

Mokytojų, vaikų, tėvelių sukurtos knygelės, kurios padės sužinoti naujų dalykų, atrasti naudingą informaciją, turtins kalbos žodyną, teiks teigiamas emocijas. Taip pat įgalins „Užupiuko“ darželio bendruomenę bendradarbiaujant skatinti vaikų kūrybiškumą ir pažinimo smalsumą.



Europinė kaimynų diena

Minime Europinę kaimynų dieną. Šia proga susipažinome su Lietuvos kaimynėmis šalimis, Baltijos šalimis. Sužinojė apie Baltijos vienybės kelią pasitelkėme savo draugystei išbandyti žaidimus: draugystės tiltus, pasitikėjimo traukinį, ir skolinimo aukso “kiaušinių”



Rūšiuojame šiukšles ir jas perdirbame

Diskutuodami apie aplinkos tausojimą bei žaliavų perdirbimą nusprendėme patys imtis darbų ir panaudoti popierinius maišelius, ritinėlius kuriant žaislus. Komandinius įgūdžius lavinome rūšiuojant šiukšles.



Vilnius ir jo legendos

Susipažinome su Vaiduokliuku Vilniuku ir jo draugais ekskursijoje po Vilnių. Pasikartojome žymiausias Vilniaus objektų istorijas ir legendas. Interaktyvusis nematomas vaiduokliukas paliko labai didelį įspūdį ir pažadėjo dar pasimatyti sapnuose! Taip pat pasimatavome architektų ir statybininkų profesijas kurdami Vilniaus maketą.



Tarptautinė vaikų gynimo diena

Su muilo burbulais ir šokiais švenčiame tarptautinę vaikų gynimo dieną!



Išvyka į Vilniaus universiteto Kairėnų botanikos sodą

Mus lydėjo gidė Viktorija, papasakojo daug įvairių įdomybių.

Žinoma ir vaikai patys suranda juos labiau kerinčių atradimų, tad žavėjomės viskuo: lipančiais vijokliais, buožgalviais, vorais, išskirtiniais tako akmenukais, spalvotais karpiais, gėlių aromatu ir žinoma vėsiu šaltinėliu.



Išvyka į Kalnų parką

Tapome tikrais alpinistais, savo jėgas išbandėme kopdami į Bekešo, o vėliau ir šalimais esantį Trijų kryžių kalną. Pakeliui tyrinėjome mus supančią aplinką, rinkome Vilnios nuglūdintus akmenėlius. O pačioje viršūnėje, besimėgaujant Vilniaus panorama, pasidarėme pikniką.



Saugaus eismo diena

Šį kartą lopšelio – darželio „Užupiukas“ vaikai galėjo lavinti saugaus elgesio kelyje įgūdžius imituodami tikrą eismo kelyje atmosferą. Pasikartoję kelio ženklų reikšmes, šviesoforo šviesų kalbą bei pėsčiųjų sąmoningumo ir atidumo susitarimus ėmėsi matuoti šias roles: pėsčiojo turistų, vairuotojų, policininko ir net šviesoforo valdytojų. Taip pat vaikų laukė ir kelio ženklų bei pagalbinių dėmesingumo sinonimų žodžių dėlionės.



Nuotraukų paroda – projektas „Dūzgia pievoj vabalai!“

Birželį lopšelio – darželio „Užupiukas“ ugdytiniai tyrinėjo, atradinėjo, ieškojo įvairiausių vabzzzdžių gyvenančių darželio krūmeliuose, medeliuose ar netgi po akmenimis!

Suradome sraigę „Turbo“! Suskaičiavome boružėlės metus ir prisijaukinome drugelį!

Supratome, kad kiekvienas esame labai svarbus pasaulyje!



Karštos vasaros pramogos

Karštomis vasaros dienomis prasimanome įvairiausių būdų atsivėsinti ir tai padarome kaip įmanoma smagiai! Mėgaujamės kieme „gyvenančiu“ besilaistančiu aštuonkoju, žaidžiame vandens mūšį ir net vykstame į LVJC baseiną.



“Žolinių – derliaus šventė“

Darželyje minėjome “Žolinių – derliaus” šventę. Pynėme vainikus, šokome ratelius, žaidėmė žaidimus bei vaišinomės melionais.



FK „Riteriai“ festivalis

Šį kartą susitikome Lietuvos futbolo federacijos stadione ir pramogavome su tikrais riteriais, o tiksliau su socialiai atsakingu futbolo klubu „Riteriai“. Puoselėdami sveikos gyvensenos vertybes, judėjimo džiaugsmą kartu rungtyniavome įvairiausiose rungtyse, kliūčių ruožuose, komandiniuose žaidimuose. Nepasimesti tarp įvairiausių sportinių žaidimų užduočių mums padėjo jau prieš tai lavinti įgūdžiai ir futbolo klubo „Riteriai“ futbolininkai bei treneriai. Viso renginio metu „Riteriai“ nepriekaištingai įtraukė ir sudomino vaikus. Sunku pasakyti kas liko labiau sužavėti ar vaikai ar FK „Riteriai“ vaikų rungtynių dvasia ir nuoširdžiomis pastangomis. Už puikų žaidimą gavome vaišių, marškinėlių ir šlovės skrydį!



9-TASIS SOLIDARUMO BĖGIMAS

Spalio 5 dieną, minėdami Mokytojų dieną, Vilniaus lopšelio – darželio „Užupiukas“ ugdytiniai dalyvavo jau net 9-ajame solidarumo bėgime „Gelbėkit vaikus 2022“.

Šio bėgimo misija – pasaulį daryti geresnį, skatinant solidarumą ir renkant paramą tiems, kam jos labiausiai reikia.



Žibintų šventė

„Saulutė miega, dega namuose žiburėlis.

Draugus pakviesim, bus čia gražus vakarėlis“.

Lapkričio mėnesį prasideda tamsos metas. Aplink viskas nurimsta, nutyla, gamta panyra į sapną.

Šių metų lapkričio 17 dieną lopšelyje – darželyje „Užupiukas“ vyko Žibintų šventė „Mes už šviesą 2022“.

Kviesdami į Žibintų šventę mes sakome „Ieškokime, įžiebkime, nešiokime šilumą ir šviesą“.

Šventė prasidėjo jau tos dienos rytą, kai vaikai išėję į darželio kiemą skubėjo surasti pasislėpusius nykštukus ir atlikti jų paliktas užduoteles. Atėjus vakarui darželio kieme susirinko visa bendruomenė: vaikai, tėveliai, mokytojos ir svečiai. Visus susirinkusius pasitiko nykštukai (Užupio gimnazijos gimnazistai) nešini stebuklingu žibintu. Vaikai su linksmiais nykštukais šoko, dainavo, minė mįsles, žaidė ir laukė stebuklo. Renginio metu vaikai pajuto ir išgyveno vieningumo ir draugystės jausmus, o suradę stebuklą širdelėje jau laukė šv. Kalėdų. Visa darželio aplinka buvo papuošta vaikų ir mokytojų sukurtais žibintais ir tėvelių palinkėjimais.

Šventės pabaigoje visi vaišinosi gardžiaja kmynu arbata. Šventė mums visiems priminė, kad nors lauke ir tamsu – viduje šilta ir šviesu.



„NYKŠTUKŲ BĖGIMAS“

Gruodžio 1 dieną žiemą pasitikome dalyvaudami respublikinėje sporto programoje “Nykštukų bėgimas”. Mažiausi vaikai pasipuošę nykštukų kepurėlėmis kartu su savo mokytojais bėgo darželio stadione, o vyresni – P. Vileišio mokyklos stadione. Bėgimo tikslas – skatinti fizinį aktyvumą kaip sveiką gyvenimo būdą.



KNYGOS PRISTATYMAS

Belaukiant šv. Kalėdų darželio bendruomenė susibūrė į darželio ugdytinių mamos Živilės Kropaitės – Basiulės knygos pristatymą.

Šiltas vakaro emocijas dar ilgai primins autorės knyga „#Fainiausiapasaulymočiutė: anūkė klausia apie karus ir sąžinę“. Knygoje pateikiama istorija apie kraupią XX amžiaus vidurio Lietuvos istoriją, kuri – ypač šiomis dienomis – svajojame, kad niekaip neatsikartotų.

